
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 03 DE JANEIRO DE 2025         EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

  
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO À CÂMARA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB, DE 
NATUREZA SINGULAR E ESPECIALIZADA NA 
ÁREA DO DIREITO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, 
DISPONDO DE PROFISSIONAIS GABARITADOS 
NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS 
ADMINISTRATIVAS JUNTO AO TRIBUNAL DE 
CONTAS. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos 
não Vinculados de Impostos: 33903300. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00001/2025 - 03.01.25 - CAIO 
CAVALCANTI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA - R$ 60.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO – 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2025, que objetiva: : PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 
À CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB, DE 
NATUREZA SINGULAR E ESPECIALIZADA NA 
ÁREA DO DIREITO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, 
DISPONDO DE PROFISSIONAIS GABARITADOS 
NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS 
ADMINISTRATIVAS JUNTO AO TRIBUNAL DE 
CONTAS; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: CAIO 
CAVALCANTI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA - R$ 60.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 03 de Janeiro de 2025 

CARLOS ANDRÉ BARBOSA DA COSTA- 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2025, 
que objetiva: Contratação de Pessoa Jurídica 
para prestação de serviços, de forma 
presencial, no apoio administrativo no âmbito 
de assessoria e consultoria em licitações 
públicas; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: SAIONARA LUCENA SILVA – 
LUCENA CONSULTORIA ESPECIALIZADA 
EM LICITAÇÃO - R$ 21.600,00. 

Lagoa Seca - PB, 03 de Janeiro de 2025 

CARLOS ANDRÉ BARBOSA DA COSTA - 
Presidente 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE 
PUBLICA NOTADAMENTE E OUTROS 
SERVIÇOS CORRELATOS. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00002/2025. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: 339035 / 339099. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00002/2025 - 
03.01.25 - ALLAN THALES ROCHA E VIANA - 
R$ 78.000,00. 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para 
prestação de serviços, de forma presencial, no 
apoio administrativo no âmbito de assessoria e 
consultoria em licitações públicas. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2025. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: 0103120012035 – 
MANUNETEÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 
33903999. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00003/2025 - 03.01.25 - SAIONARA LUCENA 
SILVA - LUCENA CONSULTORIA 
ESPECIALIZADA EM LICITAÇÃO - R$ 21.600,00. 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03 de ja n eiro  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


